
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Об информации 
"Государственный долг Ставропольского края. Проблемы и перспективы" 

Заслушав в рамках "правительственного часа" информацию заместителя 
председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов Став-
ропольского края Калинченко Л.А. "Государственный долг Ставропольского 
края. Проблемы и перспективы", Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Информацию заместителя председателя Правительства Ставропольско-
го края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. "Государ-
ственный долг Ставропольского края. Проблемы и перспективы" принять к све-
дению. 

2. Рекомендовать Правительству Ставропольского края: 
2.1. Внести на рассмотрение в Думу Ставропольского края проект бюд-

жета Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период с 
минимальным размером дефицита (бездефицитный). 

2.2. Выполнять условия соглашений о предоставлении бюджету Ставро-
польского края из федерального бюджета бюджетных кредитов для частичного 
покрытия дефицита бюджета Ставропольского края от 14 мая 2015 г. 
№ 01-01-06/06-61 (в редакции дополнительного соглашения от 26 ноября 2015 г.) 
и от 13 ноября 2015 г. № 01-01-06/06-202. 

2.3. Провести мероприятия по сокращению расходов по обслуживанию 
государственного долга Ставропольского края. 

2.4. Провести анализ целесообразности подготовки законодательной ини-
циативы, предусматривающей внесение изменения в действующее бюджетное 
законодательство Российской Федерации в части перераспределения налога на 
добавленную стоимость между уровнями бюджетной системы Российской Фе-
дерации. 

2.5. Включить в состав краевой межведомственной комиссии по рассмот-
рению государственных программ Ставропольского края и оптимизации бюд-
жетных расходов представителей Думы Ставропольского края по согласова-
нию. 

Председатель Дум] 
Ставропольского к 

г. Ставрополь 

Ю.В. Белый 

28 апреля 2016 года 
№ 2593-У ДСК 


